ประเด็น เนื้อหาข่าว จากระบบ MIS ข้อเสนอแนะ
ประเทศ <p><b>แพทย์ผู้เชี่ยวชาญเผยใช้หวัดใหญ่ไม่ได้รับบาดเจ็บเหมือนปี 52</b></p> <p>ศ.นพ.ยง ภู่วรวรรณ หัวหน้าศูนย์เชี่ยวชาญเฉพาะทางด้านไวรัสวิทยาคลินิก คณะแพทยศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย กล่าวถึงกรณีที่มีการส่งต่อข้อความผ่านโซเชียลมีเดียเกี่ยวกับโรคใช้หวัดใหญ่ว่าจะมีการระบาดใหญ่เหมือนปี 2009 หรือ พ.ศ.2552ว่า ไม่เป็นความจริง ทั้งนี้ใช้หวัดใหญ่ จะระบาดตามฤดูกาลในฤดูฝน ในปีนี้การระบาดช้ากว่าทุกปีมีช่วงสูงสุดเดือนกันยายนถึงตุลาคม 2559 และสายพันธุ์ที่พบในประเทศไทย จะเป็น สายพันธุ์ เอ มากกว่า สายพันธุ์ บี อย่างมาก โดยสายพันธุ์ เอ ที่พบจะเป็นชนิด เอช 3เอ็น2 (H3N2) สายพันธุ์ฮ่องกง และ สายพันธุ์ บี